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2023 年星展基金会亚洲商业影响力大奖 

常见问题（FAQ） 

申请 

1. 申请截止日期是什么时候？ 

您可以通过在线提交来申请亚洲商业影响力大奖。要获得 2023 年周期的评估资格，您需要在新加坡标准时间 

2023 年 6 月 23 日 23：59 时之前提交申请。  

2. 我如何确定自己的商业影响力大奖申请是否已收到？ 

确认成功提交后，将通过电子邮件收到自动生成的在线申请收讫回执。 

3. 我已经在从链接下载的表单模板中提供了答复。我可以通过电子邮件来提交申请吗？ 

不可以。所有申请都需要通过在线表格来提交。不接受通过其他方式提交的作品。 

4. 我的申请中有一些错误。我可以再次提交新表格吗？ 

如果您的提交时间在 2023 年 6 月 23 日星期四 23：59 时（新加坡时间，GMT+8）截止日期之前，您可以提

交新的申请表。我们将采用最新提交的版本进行评估。 

5. 我的企业正在研究许多需要亚洲商业影响力大奖资助的不同影响力解决方案。我可以为每个解决方案提交不同

的申请吗？ 

不可以。每个企业我们只接受一份申请。同一企业在同一申请期内为不同的资助目的提交多份申请的，将被取

消资格。 

6. 我什么时候可以知道结果？ 

申请人将于 2023 年 11 月收到申请结果通知。实际日期将在稍后通知。 

7. 在提交申请之前，我想与星展基金会的团队会面。  

由于我们收到大量的申请，并且为了确保申请人之间的公平和平等，我们不接受与申请人的会面。星展基金会

只会处理在线提交的申请。请注意，不完整或未提供清晰信息的申请将被拒绝。 

8. 星展基金会是否会入股获得商业影响力大奖的公司？  

根据亚洲商业影响力大奖，星展基金会并不会持有商业影响力大奖获得者的股权。也就是说，在特殊情况下，

星展基金会也可以在征得商业影响力大奖获得者同意的情况下促进第三方的贷款或投资。   

9. 我能否使用亚洲商业影响力大奖来资助在其他国家/地区的扩张计划、产品开发、营销支出或招聘？  

补助金的用途并非无所不包，前提是只要它以有影响力的方式支持扩大影响力业务解决方案和社会和/或环境

使命，并且不得用于营运资金融资。申请人打算扩展的地方没有地理限制。只要星展银行还活跃在市场上，我

们就可以在当地为您提供支持。 

10. 是否有任何关于社会和/或环境影响力衡量的规则或指南？  
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强烈建议您根据您的社会和/或环境使命制定合适的影响力衡量框架和定义。您应该在您的申请下以清晰和有

条理的方式进行解释，以证明您迄今为止取得的成就。 

11. 我如何知道我提交给星展基金会的信息是安全的？ 

星展基金会受《个人数据保护法》管辖，您提供的信息将是安全的。通过参与亚洲商业影响力大奖申请流程，

您同意星展基金会收集和使用您的个人信息（包括但不限于姓名和联系方式）用于星展基金会亚洲商业影响力

大奖之目的。星展基金会不会将您的个人资料用于任何其他目的。提供给星展基金会的所有个人资料，均将根

据所有适用法律进行保密和处理。 

 

资格 

12. 我的企业注册为非营利组织，我可以申请吗？ 

注册为非营利、独资企业、慈善机构、出于宗教目的的宗教组织、竞选活动、一般筹款活动或活动赞助的实体

将没有资格获得商业影响力大奖。  

13. 我的企业不是社会企业，但有企业社会责任项目。我可以申请吗？ 

亚洲商业影响力大奖授予具有影响力的企业，包括创建商业影响力解决方案的社会企业和传统中小型企业 

(SME)，其工作模式是创造利润和影响力。请参考以下定义： 

社会企业是以社会使命为核心并使用可持续商业模式来实现这一社会使命的企业。其主要目标是实

现积极的社会、文化、社区经济和/或环境成果。因此，创收应为实现其社会使命而发挥关键支持作

用。其以赚取的收入维持生计，不依赖慈善捐赠来开展业务。  

其他可以申请影响力的企业包括创建商业影响力解决方案的传统中小企业 (SME)。虽然其重点可能

是为股东带来利润，但其正在寻求将现有业务转变为可持续和包容性的模式，从而在商业规模上产

生影响力。其同时也靠赚取的收入维持自己的生活，而不依赖慈善捐赠来运营。  

具有影响力的企业也应该是独立的商业实体，不属于任何州政府。虽然社会企业应该能够通过商业运营自给自

足，但我们认识到在早期试点/启动阶段对商业影响力大奖有所依赖亦是司空见惯的事情。  

14. 我的企业是一家传统的营利性公司，我可以申请吗？  

 

如果您是符合以下任一条件的传统中小企业，您将有资格获得商业影响力大奖：i) 从现有核心业务转向更具可

持续性，或 ii) 开发新产品/服务线，其可以对公司外部更广泛的社区产生社会或环境影响。  

15. 如果我已经从其他组织获得商业影响力大奖，我被选中参加该计划的机会是否会受限？ 

您从其他组织获得的商业影响力大奖不会影响力您的申请。您需要在申请中披露此信息，并证明如何谨慎使用

星展基金会的亚洲商业影响力大奖来实现您的预期结果。  

16. 如果我以前是星展基金会的商业影响力大奖获奖者，我还可以申请这个项目吗？ 

如果您没有星展基金会的持续亚洲商业影响力大奖，您可以申请星展基金会亚洲商业影响力大奖。如果您具备

星展基金会的亚洲商业影响力大奖，请考虑仅在您完成所有现有商业影响力大奖阶段性目标后再申请。作为前
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商业影响力大奖获奖者并不能保证星展基金会未来会提供任何商业影响力大奖。每项申请均将根据其优势进行

评估。 

17. 我之前申请过亚洲商业影响力大奖，但并未获得商业影响力大奖，我可以再次申请吗？  

可以。每年都会对申请进行独立审查。您可以重新提交新的申请。 

18. 我可以在注册公司之前以个人身份进行申请吗？  

我们只向企业而非个人提供商业影响力大奖。我们只接受在以下至少一个市场注册为合法商业实体的社会企业

的申请：中国、香港、印度、印度尼西亚、新加坡和台湾。 

19. 我的公司目前位于印度，但我尚未获得《外国捐赠管理法》(FCRA) 的批准。我还能申请吗？  

印度的商业实体需要提供获得 FCRA 批准的证据或能够满足以下标准：  

a. 企业的盈利能力仅取决于销售收入，而不是通过补贴和/或奖励方式获得的应收款项;  

b. 没有明确的文化、经济、教育、宗教或社会（“CEERS”）计划； 以及  

c. 商业影响力大奖不得用于资助任何其他需要注册以获得 FCRA 注册或批准的个人和/或实体。  

星展基金会不得向不符合上述标准的实体提供资助。   

 

评估  

20. 星展基金会如何决定商业影响力大奖获奖者？  

商业影响力大奖评估小组由选定的星展银行员工、星展基金会董事会成员和选定的外部专家小组成员组成，其

将根据每项申请的实力评估和决定商业影响力大奖获奖者。 

21. 评估小组可以与我签署保密协议吗？  

本着保密的精神对申请进行保护，所有提交的材料均将被视为机密。星展银行和星展基金会的员工、在评估过

程中有权访问申请的任何代理人或外部顾问均必须保密。除非申请人要求，否则申请人提交的信息不会分发给

任何其他方。不存在其他保护知识产权的规定。  

虽然不会在公共平台上共享任何信息，但如果您已经/正在申请专利，在您被确认为当地和/或最终评估的入围

申请人之前，请不要披露会影响成功申请的关键信息。  

您应该披露您感到舒适并有权披露的信息。 

22. 如果我今年没有被选中，明年可以再次申请吗？我该如何申诉？  

评估小组的决定为最终决定。是的，您可以明年再申请。  

23. 我的申请没有成功。我可以获得反馈或会见星展基金会代表来解释我的申请吗？  

由于我们会收到大量的响应，我们无法照顾到每一位申请人并迅速提供详细的反馈。但是，在评估结束后，我

们可以通过电子邮件联系您提供反馈。  
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亚洲商业影响力大奖和阶段性目标 

24. 星展基金会每年发放多少亚洲商业影响力大奖？ 

我们每年发放的亚洲商业影响力大奖数量有限，不存在要完成的固定目标。补助金是根据收到的申请的资格和

质量发放的。  

25. 我应该如何设置我的补助金阶段性目标？ 

如果您的申请成功，我们将与您讨论亚洲商业影响力大奖之目的、阶段性目标、可交付成果、时间表和商业影

响力大奖金额。商业影响力大奖的目的需要与扩大业务影响力解决方案以及社会和/或环境影响力的目标保持

一致。由于亚洲商业影响力大奖协议的期限为 24 个月，因此在期限结束前，商业影响力大奖阶段性目标必须

是现实的、可衡量的和可实现的。  

26. 我的申请获得批准后，我可以更改亚洲商业影响力大奖的用途吗？  

亚洲商业影响力大奖是根据您提交给评估小组的计划发放的。因此，在收到原则上批准后，我们不允许更改拟

议的商业影响力大奖用途。如果商业影响力大奖的预期用途发生变化，星展基金会保留撤回授予亚洲商业影响

力大奖的权利。  

27. 补助金可以用于资助过去的活动吗？ 

商业影响力大奖不能用于资助过去的活动或事件。只能用于支付亚洲商业影响力大奖协议签署后发生的费用。 

28. 亚洲商业影响力大奖将如何发放？ 

一旦达到亚洲商业影响力大奖的阶段性目标，商业影响力大奖获奖者需要将商定的可交付成果提交给星展基金

会进行审查和批准，以满足我们的要求。补助金金额将在获得批准后支付，资金也会相应转移。  

29. 我是否需要向星展基金会提供关于我的阶段性目标和进展的报告？ 

所有商业影响力大奖获奖者均应每六个月提交一次有关其业务和社交的定期进度更新。  

 


